UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Enarrationes Novae D. Martini Lutheri in Ionam Prophetam

Jonas, Justus

Haganoæ

Jonas Propheta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36521

in maximis miraculis inter eos inclaruit, resipiscunt. Hæc tanta duritia & ingratitude est, iam nunc cum solum legitur & auditur, maximum omnino Iudæicæ gentis dedecus & summa infamia est. At longe maior tunc futura est, cum hoc non tantum audietur aut legetur, sed coram tribunali Christi prolatum, uidebitur. Sed sic sunt obdurati, cæci, tales hypocritæ omnes, nec ullis uerbis aut miraculis perueniunt. Ideo hos & similes missos faciēs, accingor enarrando propheta, ut ex illo, dante Deo, nostram consolationem & fructum hauriamus. Amen.

IONAS

PROPHETA.

VNC. Prophetam Ionam quidam contēdunt filium esse uiduæ de Zarpath, Sidoniorum, quæ propheta Heliam paut tempore famis, ut in primo lib. Reg. cap. 17. & Luc. 4. habetur. Eius rei afferūt argumentum, quod Iona ipse sese hic

se se hic uocat filium Amithai, id est, filium ueracis, & uidetur eis uerba uiduæ ad hoc apte quadrare, quæ ad Heliam filium eius suscitantem à mortuis, dicit: Nunc cognoui uerbum oris tui uerū esse. Eam opinionē sanè sequatur qui uolet, ego non sequor. Sed constat Ionam esse filium Amithai, Latine ueracis, & ex oppido Gath Hepher, quod situm fuit in tribu Sabulon, Iosue decimonono. Nam sic scriptum est 4. Reg. cap. 14. Rex Hieroboam restituit terminos Israël ab Hemath usq; ad mare solitudinis iuxta sermonem Domini Dei Israël, quē loquutus est per seruum suum Ionam, filiū Amithai prophetam, qui erat de Gath Hepher. Adhæc uidua de Sarepta Sidontorum erat gentilis, quemadmodū Christus Lucæ 4. dicit. Ionas autem hic, primo cap. fatetur se Hebræum.

Hoc ideo præmitto, quia in enarrandis prophetis, admodum utile est, & ubiq; plurimū addit lucis, ut (quatenus hoc fieri potest) diligēter ostendamus, quo in tēpore, sub quo rege, quo statu rerū, quæ terra propheta uixerit, quæ legis. Conducit enī ad intelligendam eo clarius prophetiam, quando temporis, personæ, loci circumstantias, & quis tunc status rerum fuit, exacte primum discimus & perpendimus. Nunc ergo ostendi hunc Ionā fuisse tēpore regis Hieroboā, cuius auus fuit rex Iehu, tunc

IN IONAM

eum Vsi rex regnabat in Iuda, & sub idem tēpore
 floruerūt in eodem regno Israel alij prophetae, Ho
 sea, Amos, Ioel, in alijs locis & oppidis. Ex quo
 conijcere licet hunc Ionam in toto regno Israel, in
 rum maximum, potentem in opere & sermone co
 ram Deo & hominibus fuisse: propter cuius uer
 bum adeo benedicatur, adeo fortunatus fuit tūc rex
 Hieroboā, ut tunc foelicibus bellis recuperarit om
 nia, quae Hasael rex Syriae, regno Israel eripuerat
 & occuparat. Hic hostis adeo afflixit uarijs calami
 tatibus Israelem, ut propheta Helisa, non sine mul
 tis lachrymis hoc praedixerit, 4. lib. Reg. ca. 8. Scio
 quae facturus sis filijs Israel mala, ciuitates eorum
 munitas igne succendes &c. Et quamuis regnum
 Israel deditum esset Idololatriae, & ultra Deum ue
 rum adoraret aurea Idola uitulorū in Samaria, ta
 men Deus nihilominus benefecit ei propter Ionam.
 Tam incomparabile Dei donum est, quando Deus
 alicui terrae dat Verbum, & uel unum hominē ha
 bentem Verbum Dei, ut propter illum non tantum
 ignoscat & conniueat ad peccatum & inobediē
 tiam totius populi, sed etiam beneficia sua opulē
 ter ibi effundat. Quid non faceret ubi plures sunt
 pij, & qui habent Verbum Dei? An autē hoc quod
 gessit Ionas in Niniue, & uentre ceti, factum sit an
 tequam Ionas sic consuluit Hieroboam regi, & re
 bus